
Verordnung 

des Landkreises Rotenburg (Wümme) 

über die Aufhebung von Naturdenkmalen 

vom xx.xx.xxxx 

 

Gemäß § 28 des Bundesnaturschutzgesetzes vom 29.07.2009 (BGBl. I S. 2542) und § 21 Abs. 

1 des Nds. Ausführungsgesetzes zum Bundesnaturschutzgesetz vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. 

S. 104) wird durch Beschluss des Kreistages vom xx.xx.xxxx verordnet: 

 

 

§ 1 

Aufhebung von Naturdenkmalen 

 

Die nachstehend aufgeführten Naturdenkmale werden ersatzlos aufgehoben, weil sie durch 

natürlichen Abgang oder Beseitigung aus Gründen der Gefahrenabwehr nicht mehr vorhanden 

sind.  

 

Bezeichnung Name Gemarkung Verordnung vom 

 

ND ROW 1 Einzelne Wacholder Brockel 03.01.1938 

ND ROW 2 Nelsonfichte Brockel 03.01.1938 

ND ROW 7 Düringseiche Rotenburg 03.01.1938 

ND ROW 11 Ahornallee Bahnhofstraße Scheeßel 03.01.1938 

ND ROW 13 Einzelne Buche Visselhövede 03.01.1938 

ND ROW 14 Einzelne Wacholder Ostervesede 03.01.1938 

ND ROW 20 Sumpfporst im Schwarzen Moor Westerwalsede 06.01.1939 

ND ROW 23 Wacholdergruppe Wehnsen 06.01.1939 

ND ROW 26 Wallring mit Eichen (Hohenesch) Rotenburg 12.12.1939 

ND ROW 28 Einzelne Eiche Mulmshorn 30.09.1940 

ND ROW 31 Einzelne Wacholder Rotenburg 15.01.1948 

ND ROW 48 Hofeiche Oese 07.07.1937 

ND ROW 64 Königsfichte Kuhstedt 07.07.1937 

ND ROW 66 Stechginster-Gruppe Oerel 07.07.1937 

ND ROW 75 Königstanne Hesedorf (BRV) 31.10.1939 

ND ROW 80 Alte Hofbuche Boitzen 01.12.1947 

ND ROW 105 Alte Kastanie Elsdorf 09.07.1953 

ND ROW 112 Gruppe alter Hofeichen Alfstedt 17.03.1955 

ND ROW 133 Alte Hofeiche Vierden 17.03.1955 

ND ROW 141 Alte Kastanie Klein Meckelsen 26.04.1957 

ND ROW 142 Alte Kastanie Klein Meckelsen 26.04.1957 

ND ROW 189 Alte Buche Minstedt 16.02.1960 

ND ROW 192 Buche Rüspel 16.02.1960 

ND ROW 200 Rotbuche Basdahl 07.07.1937 

ND ROW 201 Stechginster Bremervörde 07.07.1937 

ND ROW 202 Wacholder Ober Ochtenhausen 07.07.1937 

ND ROW 203 Hofeiche Twistenbostel 07.07.1937 

ND ROW 204 Eiche "Kuckuckseiche" Tiste 07.07.1937 

ND ROW 205 Kastanie Nieder Ochtenhausen 07.07.1937 

ND ROW 206 Hofeiche Glinstedt 31.10.1939 

ND ROW 207 Rotbuche Elsdorf 31.10.1939 

 



§ 2 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt für den Landkreis 

Rotenburg (Wümme) in Kraft. 

 

Rotenburg (Wümme) den xx.xx.xxxx 

 

Landkreis Rotenburg (Wümme) 

Der Landrat 

 

 

Luttmann 


